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Olkusz nadal  
w grze

olkusz
Wiola Woźnioczko

Projekt gminy Olkusz „Rewi-
talizacja kwartału królewskiego 
w Olkuszu oraz utworzenie mul-
timedialnej trasy turystycznej 
w podziemiach ratusza” znalazł się 
na drugim miejscu listy rezerwowej 
wniosków, których autorzy starają 
się o unijne dofinansowanie na 
ochronę i odnowę zabytków. Nadal 
jest jednak szansa na pozyskanie 
tych środków.
 Więcej na stronie 2
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Ciąg dalszy ze strony 1

Olkusz stara się o unijne 
wsparcie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2014 – 2020 - „Ochrona i opieka 
nad zabytkami - projekty większej 
skali” na odnowienie zabytkowej 
siedziby dawnego starostwa. Całko-
wity koszt inwestycji zaplanowano 
na 19 170 581,69 zł, a wniosko-
waną dotację na 7 998 386,52 zł. 
Władze województwa łącznie na 
ochronę zabytków przeznaczyły 93 
mln 790 tys. złotych. O wsparcie 
mogły ubiegać się m. in. jednostki 
samorządu terytorialnego, instytu-
cje kultury, organizacje pozarządo-
we, kościoły i związki wyznaniowe, 
uczelnie czy przedsiębiorcy.

Zgodnie z założeniami progra-
mu, dotacje przyznawane są na: 
prace konserwatorskie i roboty 
budowlane zabezpieczające zabytki 
przed zniszczeniem, roboty zwią-
zane z prezentacją zabytkowych 
kolekcji i zbiorów lub z rozwojem 
i udostępnieniem szlaków kultu-
rowych, a także niezbędne zabiegi 
waloryzacyjne prowadzone w oto-
czeniu obiektów zabytkowych. 
Konkurs dotyczy dużych projektów, 
gdzie minimalna wartość kosztów 
kwalifikowanych przekracza 3 mln 
złotych a maksymalna wysokość 
dofinansowania nie może przekro-
czyć 8 mln złotych

Wśród 18 projektów wybranych 
do dofinansowania znalazł się wnio-
sek Klasztoru Sióstr Norbertanek 
w Imbramowicach. Dotacja w wy-
sokości 7 mln 830 tys. złotych zo-
stanie przeznaczona na renowację 
i udostępnienie do zwiedzania wieży 
kościelnej oraz remont elewacji ze-
społu kościelno-klasztornego.

Klasycystyczna perełka 
miasta

Aplikując o unijne środki, 
konieczne było określenie prze-
znaczenia zabytkowego obiektu.
Przy opracowaniu koncepcji zago-
spodarowania dawnego starostwa 
należało wziąć pod uwagę szereg 
czynników, m. in.: wydobycia 
historycznych wartości obiektu, 
udostępnienie go mieszkańcom, 
możliwości finansowych gminy czy 
zaleceń konserwatorskich. Mocno 
zniszczony zabytek miał stać się 
prawdziwą architektoniczną pereł-
ką i wizytówką miasta.

Przypomnijmy, że wstępna 
koncepcja autorstwa dra Grzegorza 
Nawrota powstała na bazie pro-
gramu funkcjonalno – użytkowego 
z 2009 roku całego tzw. kwartału 
królewskiego, na terenie którego 
stoi dawne starostwo. Zgodnie 
z planem na parterze miałaby 
powstać restauracja z pomieszcze-
niem bankietowym. W pozostałych 
pomieszczeniach mają mieścić się 
lokale o charakterze komercyjnym 
oraz związane z obsługą ruchu 
turystycznego (szatnie, sklepik 
z pamiątkami, toalety). Na podda-
szu przewidziano pokoje gościnne 
z łazienkami o podwyższonym 
standardzie oraz salę konferencyj-
ną. W części obiektu prowadzona 
będzie działalność kulturalna; 
swoją siedzibę znajdą tam również 
Centrum Wspomagania Organi-
zacji Pozarządowych, Centrum 
Wolontariatu, Centrum Wspierania 
Aktywności Obywatelskiej.

Budynek zostanie dostosowany 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Wszystkie kondygnacje, od 
piwnic po poddasze, łączyć będzie 
przeszklona winda.

Planując zagospodarowanie 
obiektu, pomyślano również o piw-

nicach. W ich części miałyby mie-
ścić się pomieszczenia muzealne, 
w których z wykorzystaniem tech-
nik multimedialnych prezentowano 
by historię olkuskiego górnictwa 
oraz mennicy, która kiedyś mieściła 
się w tym budynku.

Olkusz nadal pozostaje 
w grze

Burmistrz Roman Piaśnik 
zapowiadał, że jeśli nie uda się 
pozyskać dotacji, wówczas prace 
zostaną podzielone na etapy. Nadal 
jednak jest szansa na wnioskowane 
środki. Przed Olkuszem, który jest 
drugi na liście rezerwowej, znajduje 
się Oświęcim z dokładnie taką samą 
liczbą punktów (miasto ubiega 
się o 2 mln 800 tys. złotych na 
przebudowę tuneli pod wzgórzem 
zamkowym w zakresie dostoso-
wania do potrzeb udostępniania 
zwiedzającym). 

-Wszystkim merytorycznym 
wymaganiom dotyczącym naszego 
wniosku o dofinansowanie sprosta-
liśmy. Wygrały bardzo interesujące 
projekty, jednak my nadal liczymy, 
że Olkusz znajdzie się na liście 
zadań, które będą mogły liczyć na 
dofinansowanie. Bardzo często 
zdarza się, że projekty z list rezer-
wowych w ostatecznym rozrachun-
ku otrzymują dofinansowanie, dla-
tego wierzymy, że tak będzie i tym 
razem. Zadanie pt „Rewitalizacja 
kwartału królewskiego w Olkuszu 
oraz utworzenie multimedialnej 
trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza” znalazło się na drugim 
miejscu listy rezerwowej, z tą samą 
liczbą punktów, co zadanie na 
pierwszym miejscu, więc uznajemy, 
że nadal Olkusz pozostaje w grze. 
Jest to bardzo ważna inwestycja 
- nie tylko dla mieszkańców Olku-
sza, ale także z punktu widzenia 

dziedzictwa kulturalnego. Będzie-
my robić wszystko, by uchronić 
budynek dawnego starostwa przed 
dalszym niszczeniem, jednocześnie 
pamiętając, że może on być perełką 
architektoniczną naszego miasta, 
a w połączeniu z multimedialnym 
muzeum w podziemiach ratusza 
- bardzo interesującą atrakcją tu-
rystyczną – mówi burmistrz Roman 
Piaśnik.

Będą środki na trasę?
Gmina Olkusz, niezależnie od 

projektu dotyczącego dawnego sta-
rostwa, stara się o dofinansowanie 
utworzenia samej multimedialnej 
trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza. Wniosek został złożony 
w ramach programu „Rozwój in-
stytucji kultury oraz udostępnianie 
dziedzictwa kulturowego”. Konkurs 
nie został jeszcze rozstrzygnięty. Po 
ocenie formalnej wynik pozytywny 
uzyskało 40 projektów (w tym wnio-
sek gminy Olkusz) na łączną kwotę 
dofinansowania 45 838 419,41 zło-
tych. Wartość olkuskiej inwestycji 
to 4 907 469,26 złotych, a kwota 
dotacji 1 953 784,20 złotych.

Budynek dawnego starostwa 
był tematem wielu tekstów na 
łamach „Przeglądu Olkuskiego”. 
Sporo naszych internautów ki-
bicuje przywróceniu zabytkowi 
jego dawnej świetności. Nie brak 
też głosów, że remont obiektu 
i jego utrzymanie pochłoną 
ogromne środki, na co gminy 
zwyczajnie nie stać. Pytanie 
tylko, czy stać nas na dopro-
wadzenie do kompletnej ruiny 
budynku, który stanowi sporą 
część naszej historii? 

O dalszych losach doty-
czących renowacji dawnego 
starostwa i źródeł jej finanso-
wania będziemy informować na 
bieżąco.

Nowi najemcy 
w Quick Parku

olkusz
Piotr Kubiczek

Mimo wcześniejszych zapowie-
dzi ze strony inwestora, budowa 
Quick Parku w Olkuszu opóźni się. 
W pierwotnych planach największa 
w mieście galeria handlowa miała 
zostać otwarta do końca 2017 
roku, jednak na dziś wiadomo, że 
obiektu nie uda się skończyć przed 
31 grudnia. Najnowsze informacje 
przekazywane przez szefostwo 
konsorcjum Real 2B mówią o tym, 
że zakupy przy ul. Sławkowskiej 
najwcześniej będzie można zrobić 
w pierwszej połowie przyszłego 
roku.

Inwestorzy zapewniają, że wszel-
kie formalności związane ze skom-

pletowaniem pełnej dokumentacji, 
jak również zawieranie porozumień 
z organami decyzyjnymi są na ukoń-
czeniu. Ciągle trwają także rozmowy 
nad propozycją najkorzystniejszych 
rozwiązań dotyczących dróg do-
jazdowych i budowy ronda przy 
cmentarzu.

Jak na razie pewne jest jedynie 
to, że Quick Park pozyskał nowego 
najemcę. Galeria podpisała umowę 
najmu 26 metrów kwadratowych 
z firmą Tabak Polska Sp. z o. o., 
będącą właścicielem sieci salonów 
prasowych Trafika. To kolejny na-
jemca powierzchni handlowej w olku-
skim obiekcie. Trafika dołączyła tym 
samym do firm Martes Sport, Smyk, 
Rossman, Reserved, House, Cropp, 
Sinsay, Pepco, RTV Euro AGD i Briju. 
Ponadto o multipleks kinowy przy ul. 
Sławkowskiej zadba sieć OH Kino.
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Subregiony to sztuka dyplomacji
powiat

Wiola Woźniczko

Niedawno zakończyła się ko-
lejna edycja małopolskich Forów 
Subregionalnych, czyli grup do-
radczych Zarządu Województwa 
Małopolskiego, złożonych m.in. 
z reprezentantów samorządów 
powiatowych i gminnych, przed-
siębiorców, przedstawicieli organi-
zacji gospodarczych i społecznych. 
Subregion Małopolski Zachodniej 
obejmuje cztery powiaty: chrza-
nowski, olkuski, oświęcimski, 
wadowicki. Reprezentanci subre-
gionów debatują o rozwoju danego 
obszaru województwa oraz inicjaty-
wach, na które można pozyskiwać 
zewnętrzne środki. O tym, jak  na 
Forum Małopolski Zachodniej radzi 
sobie powiat olkuski, zapytaliśmy 
starostę Pawła Piasnego.

Wiola Woźniczko: Ostatnie spo-
tkanie w Libiążu dotyczyło ochrony 
zdrowia. Wniosek olkuskiego szpitala 
na dalszą modernizację uzyskał po-
parcie Forum Małopolski Zachodniej 
i placówka może ubiegać się o ponad 8 
mln złotych dofinansowania na dalszą 
modernizację. 

Paweł Piasny: Jest to kolejne 
posiedzenie subregionalne z którego 
powiat olkuski przyjeżdża z tarczą. 
Wszystkie nasze wnioski, a było ich 
w sumie cztery przeszły w 100% wy-
sokości wnioskowanych kwot. Jako 
jedyny powiat osiągnęliśmy taką 
skuteczność. Wnioski z pozostałych 
powiatów były wycofywane, bądź 
ograniczane. Był to kolejny subregion 
na którym procentowo uzyskaliśmy 
więcej niż inni pomimo tego, że jeste-
śmy najmniejszym powiatem w tym 

gronie. Ponadto ostateczna lista zosta-
ła tak okrojona, że tylko złe napisanie 
wniosku może spowodować, że nasze 
projekty nie dostaną dofinansowania. 
Nie dopuszczam jednak takiej myśli. 
Dziesięć milionów zainwestowane 
w nasz szpital przeniesie nas w zu-
pełnie inny wymiar jakości i komfortu 
leczenia.

Wiola Woźniczko: Trudno było 
przekonać członków Forum do po-
parcia naszego wniosku?

Paweł Piasny: Cóż, jak niemal 
w każdej dziedzinie życia trzeba 
umiejętnie rozmawiać partnerami, 
argumentować i negocjować. Posie-
dzenie subregionalne to wisienka na 
torcie całego procesu o którym wspo-
mniałem wcześniej. Zanim dojdzie 
do formalnego spotkania, zwykle 
odbywam wiele innych spotkań. A to 

ze Starostami, by uzgodnić główne 
kierunki działania, a to z naszymi 
wójtami i burmistrzami, a to z pozosta-
łymi członkami forum. Nie są to łatwe 
spotkania. Przecież rozmawiamy 
o pieniądzach, a tych ciągle mało. Do 
samego końca szukamy kompromisu, 
który nie zawsze udaje się osiągnąć. 
Wówczas w gronie zainteresowanych 
stron w drodze demokratycznego 
głosowania określamy, które wnioski 
i w jakiej wysokości będą przez nas 
popierane. Kiedy już wiemy, które 
projekty z ziemi olkuskiej będziemy 
wspierać, dochodzi do ostatniego 
„przedsubregionalnego” spotkania ze 
Starostami i wzajemnie uzgadniamy 
ostateczny kierunek działania. Tak też 
było na ostatnim forum.

Wiola Woźniczko: Jak Pan 
ocenia potencjał powiatu olkuskiego 

na tle pozostałych członków naszego 
subregionu?

Paweł Piasny: Powiat olkuski 
to 113 tys. mieszkańców, powiat 
chrzanowski ok 130 tys, powiaty 
oświęcimski i wadowicki liczą niemal 
160 tys mieszkańców. Już na samym 
starcie mamy osłabioną pozycję nego-
cjacyjną w sprawie podziału środków 
na każdy z powiatów. I tak się w prze-
szłości działo. Nieskromnie powiem, że 
to się zmieniło dopiero w 2014 roku. 
Od tego czasu nie dość, że przywo-
zimy wszystko to z czym jedziemy 
na subregiony, to jeszcze przydział 
środków na powiat olkuski sięga 25% 
alokacji przypadającej na subregion, 
a w niektórych przypadkach dużo 
więcej. Tak było np. w przypadku 
środków na drogi, czy szpitale. Jak 
to robimy? Cóż, subregiony to sztuka 
dyplomacji...

Środki unijne 
dla przychodni
powiat

Ewa Barczyk

Trzy podmioty świadczące 
usługi medyczne z terenu powiatu 
olkuskiego mają szanse poprawić 
warunki swojej pracy dzięki dota-
cjom z funduszy unijnych, o które 
zabiegają. Na Forum Subregionu 
Małopolski Zachodniej rozdzielo-
no 53 mln zł wsparcia. O blisko 9 
mln. z tej kwoty starają się olkuski 
Nowy Szpital, wolbromski WOL-
MED oraz SP ZOZ w Trzyciążu.  

O kosztownych inwestycjach 
planowanych przez Nowy Szpital już 
pisaliśmy. Pozytywną opinię Forum 
Subregionu Małopolski Zachodniej, 
które zdecydowało o kwalifikacji 
merytorycznej 20 złożonych kart pro-
jektów w ramach poddziałania 12.1.3. 
Infrastruktura ochrony zdrowia 
o znaczeniu subregionalnym – SPR 
uzyskały także projekty dwóch innych 
podmiotów medycznych z terenu 
naszego powiatu. Promesę na środki 
unijne z przeznaczeniem na poprawę 
warunków funkcjonowania ośrodka 
filialnego w Imbramowicach uzy-
skał Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Trzyciążu. 
Modernizacja budynku filii ośrodka 
zdrowia w Imbramowicach koszto-
wać będzie 880 tys. zł z czego pomoc 
z funduszy RPO WM 2014-2020 ma 
wynieść 704 tys. zł. Dzięki zastrzy-
kowi unijnej gotówki planowane sa 
poprawa  poszerzenie zakresu usług 
medycznych poprzez uruchomienie 
nowych poradni specjalistycznych. 
Środki  z ewentualnej dotacji mają 
być przeznaczone na poprawę stanu 
budynku ośrodka zdrowia w Im-
bramowicach, w tym na wymianę 

okien i termomodernizację obiektu, 
naprawę podjazdu dla niepełno-
sprawnych oraz inne udogodnienia 
dla tej grupy pacjentów. SP ZOZ 
w Trzyciążu planuje także montaż 
windy w ośrodku zdrowia w Trzycią-
żu, ale o środki na cel gmina Trzyciąż, 
jako organ prowadzący jednostkę, 
zabiega w Państwowym Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
NZOZ Miejsko Gminne Centrum 
Medyczne WOL-MED w Wolbromiu 
ubiega się o fundusze na poszerzenie 
zakresu usług w głównej przychodni 
w Wolbromiu oraz na modernizację 
obiektów stanowiących własność 
spółki w przychodniach wiejskich. 
Pierwszy wniosek, opiewający na 620 
tys. zł, z czego oczekiwane dofinan-
sowanie stanowi kwotę 464 tys. zł, 
ma przyczynić się do kompleksowej 
modernizacji i doposażenia labo-
ratorium analitycznego, mającego 
siedzibę w budynku przychodni przy 
ul. Skalskiej w Wolbromiu, dzięki 
czemu placówka chce znacząco 
poszerzyć ofertę i podnieść jakość 
badań laboratoryjnych. WOL-MED 
zamierza również poprawić warunki 
pracy lekarzy i zwiększyć dostępność 
do usług medycznych dla pacjentów 
w swoich ośrodkach wiejskich. Za-
planowano tam m. in. szeroko pojętą 
modernizację w zakresie likwidacji 
barier i ograniczeń dla ludzi starszych 
i niepełnosprawnych. Koszty prac 
wyceniono wstępnie na 575 tys. zł, 
z czego dofinansowanie ma wynieść 
460 tys. zł. Pozytywna kwalifikacja 
wstępna udzielona w ramach pro-
jektów subregionalnych umożliwia 
podmiotom starającym się o wsparcie 
złożenie wniosków o dofinansowanie 
w konkursie, który ma być jeszcze 
w lutym. Jego rozstrzygnięcie zapla-
nowane jest na koniec kwietnia.

Z okazji Dnia Kobiet 
Wszystkim Paniom życzymy  
spełnienia wszelkich marzeń,  

zadowolenia i wielu chwil radości. 

Mężczyźni z Redakcji „Przeglądu Olkuskiego”
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OGŁOSZENIE
BurmIStrZa mIaSta I GmINy OlkuSZ

o podjęciu przez radę miejską w Olkuszu uchwały Nr XXVIII/384/2017 z dnia 
21 lutego 2017 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Olkusz – zmiana nr 21.
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 353 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości, że Uchwałą Nr XXVIII/384/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 21 lutego 2017 r. zatwierdzono zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Olkusz (zmiana nr 21) dla terenów, położonych w strefach polityki przestrzennej:

I-B –  południowej (mieszkaniowo – usługowej) – dot. Osiedli Południowych Olkusza (obejmuje teren wzgórza „Pod •	
Krzyżem” przy drodze w kierunku Trzebini, tereny pomiędzy Al. 1000-lecia i ul. Dworską, teren przy ul. Jana Pawła II, 
rejon Szpitala i Policji w Olkuszu, rejon Przychodni Zdrowia przy ul. Nałkowskiej), teren z obiektem usługowo-handlowym 
i skwerem u zbiegu Al. 1000-lecia i Osieckiej,    
I-C – północnej (mieszkaniowo – usługowej) – dot. terenu Mokradle,•	
I-D – zachodniej (przemysłowej) – dot. terenu parku rekreacyjno-krajobrazowego w rozwidleniu ul. Długiej  •	
i ul. Głowackiego,
II-D – Zederman – Kosmolów z Wiśliczką i Zadolem Kosmolowskim – dot. terenów w Kosmolowie, Wiśliczce, Zadolu •	
Kosmolowskim i w Zedermanie przy granicy z Zadolem Kosmolowskim.

Jednocześnie informuję, że z jego treścią oraz pisemnym podsumowaniem i uzasadnieniem dokumentu można zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków przy ul. Rynek 1, pok. nr 219,  
w godzinach pracy Urzędu. Treść ww. dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
–  w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

OGŁOSZENIE
WÓJta GmINy kluCZE

O PrZyStĄPIENIu DO SPOrZĄDZENIa ZmIaNy StuDIum uWaruNkOWaŃ I kIEruNkÓW 
ZaGOSPODarOWaNIa PrZEStrZENNEGO GmINy kluCZE WraZ Z PrOGNOZĄ 

ODDZIaŁyWaNIa Na ŚrODOWISkO

Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. jedn. Dz. U.  
z 2016 r. poz. 778 z późn, zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t. jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z póz. zm.)

z a w i a d a m i a m
o podjęciu przez Radę Gminy Klucze Uchwały Nr XXXV/213/2017 z dnia 23.02.2017 roku w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy klucze w zakresie:
1.  aktualizacji zapisów dotyczących złóż kopalin, terenów i obszarów górniczych,
2.  Doprowadzenia do spójności tekstu i rysunku studium w zakresie nazewnictwa terenów oznaczonych 

symbolami ml2, t4, WS.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany studium i prognozy oddziaływania na środowisko. 

Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Klucze 
w terminie do dnia 27.03 2017 roku. 

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Klucze. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości). Uprzejmie prosimy o dołączenie do 
wniosku mapki, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej część), której dotyczy wniosek. Wnioski wnoszone mogą 
być w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres klucze@gmina-klucze.pl lub faksem: 032 642 80 52

Wójt Gminy klucze
Norbert Bień

Zarządzenie Nr 0050.1995.2017
Burmistrza miasta i Gminy Olkusz

z dnia 23.02.2017 roku

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 0050.1872.2017 z dnia 
04.01.2017 roku w sprawie: wysokości stawek czynszu najmu  

za 1 m2 powierzchni użytkowej 
lokali mieszkalnych oraz lokali socjalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Olkusz

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 z późn. zm.), art. 7 
i art. 8 ustawy  z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1610) oraz w oparciu o Uchwałę  Nr XIX/261/2012 Rady 
Miejskiej w Olkuszu z dnia 25 września 2012 roku w sprawie: uchwalenia 
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Gminy Olkusz na lata 2013 – 2017, 
Burmistrz miasta i Gminy Olkusz zarządza:

§1
§4 w/w Zarządzenia otrzymuje brzmienie: „Wykonanie niniejszego 
zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.”

§2
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu. 

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

OGŁOSZENIE
Burmistrza miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu przez radę miejską w Olkuszu 
uchwały Nr XXVIII/383/2017 rady miejskiej 

w Olkuszu z dnia 21 lutego 2017 r.  
w sprawie zmiany miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego  
„Pazurek – rabsztyn – Bogucin mały  
– Podgrabie” (wzgórze rabsztyńskie).

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353, z późn. zm.) informuję 
o przyjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr XXVIII/383/2017 
z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Pazurek – Rabsztyn – Bogucin 
Mały – Podgrabie” (wzgórze rabsztyńskie).  

Z treścią ww. dokumentu, uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42  
pkt 2 oraz podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 przywołanej 
ustawy, można się zapoznać w Wydziale Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Treść ww. dokumentu 
opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz – w Biuletynie Informacji Publicznej.

Z up. Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz

Jolanta Motyczyńska 
Z-ca Burmistrza
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EWyjątkowa sesja rady  

w Wolbromiu
wolbrom

Ewa Barczyk, fot. F. Rozmus

Lutową sesję Rady Miejskiej 
w Wolbromiu można uznać za wy-
jątkową. Nie tylko ze względu na 
specjalnego gościa – wicewojewodę 
Piotra Ćwika, który przywiózł do 
Wolbromia promesę na współfi-
nansowanie z budżetu państwa 
remontu dwóch ulic w mieście, ale 
także dlatego, że była - co rzadkie 
w tej kadencji - stosunkowo długa, 
a  postronni słuchacze mogli do-
wiedzieć się oficjalnie nieco więcej 
niż zwykle o różnych, także kon-
trowersyjnych sprawach.

Zwykle wolbromskie sesje dla 
przypadkowego gościa na sali obrad 
lub słuchacza, który otworzy za-

mieszczone w BIP nagranie z sesji 
nie mogą być źródłem zbyt wielu 
informacji. Tajemniczo brzmiące 
tytuły uchwał w przeważającej więk-
szości nie są bowiem rozwijane 
w postaci ich omówienia podczas 
sesji, a powtarzana przez burmistrza 
każdorazowo jak mantra regułka, że 
temat został przedstawiony w uzasad-
nieniu (zwykle dość enigmatycznym) 
oraz zreferowany na posiedzeniach 
komisji nie może satysfakcjonować 
choćby dlatego, że nie wszyscy radni 
są członkami komisji, nie mówiąc 
już o tym, że obywatele również mają 
prawo do informacji... Lutowa sesja 
wyróżniła się wśród innych tym, że 
pojawiło się w jej trakcie sporo intere-
sujących dla mieszkańców informacji. 
Dodatkowo miejscami bardzo ostra 

dyskusja, ujawniła też tarcia pojawia-
jące się w oficjalnie bardzo spójnym 
i jednomyślnym dotąd lokalnym 
samorządzie.

Na początek z wielką atencją 
witano zaproszonego przez przewod-
niczącego RM Dariusza Gorgonia, 
przybyłego tym razem do Wolbromia 
z wizytą roboczą  wicewojewodę 
Piotra Ćwika. Przedstawiciel rządu 
w województwie w swoim wystąpieniu 
informował zebranych o projektach 
realizowanych aktualnie w kraj, 
a także o dobrej współpracy z sa-
morządem Wolbromia. Wręczył też 
uroczyście burmistrzowi  promesę 
na współfinansowanie z budżetu 
państwa w wysokości 1 mln 505 
tys. 116 zł planowanego na ten rok 
remontu ciągu ulic Garbarskiej i Pił-
sudskiego.

Samorządowcy nie omieszkali 
skorzystać z okazji, aby prosić wo-
jewodę o pomoc i kilka interwencji. 
Przewodniczący Gorgoń w imie-
niu lokalnej społeczności zabiegał 
o wsparcie w sprawie ostatecznego 
zakończenia zabiegów mieszkańców 
Kalisia o odzyskanie praw własności 
do budowanego przed laty własnym 
sumptem domu ludowego, który 
obecnie stanowi majątek Skarbu Pań-
stwa. Burmistrz Adam Zielnik prosił 
o wywarcie wpływu na małopolską 
kurator oświaty w sprawie zmiany ne-
gatywnej opinii w sprawie planowanej 
przez gminę likwidacji filii ZS w Go-
łaczewach, czyli szkoły podstawowej 
w Chrząstowicach. Radni Zdzisław 
Pasich i Waldemar Struzik prosili 

o odrzucenie drugiego już odwołania 
mieszkańca Bożej Woli, sprzeciwia-
jącego się budowie masztu telefonii 
komórkowej we wsi. O interwencję 
w sprawie regulacji koryta zagraża-
jącej podtopieniami rzeki, płynącej 
przez Zarzecze zabiegał sołtys i radny 
Jan Pielka, wspierany przez radnego 
Stanisława Biernackiego.

Wicewojewoda, zastrzegając gra-
nice swoich kompetencji, obiecał, że 
wszystkie zgłoszone sprawy postara 
się rozeznać i w miarę możliwości 
pomóc w ich załatwieniu. Na koniec 
burmistrz podziękował jeszcze Piotro-
wi Ćwikowi za zaangażowanie w za-
biegi o dodatkowe środki z budżetu 
państwa na remont zakupionego 
niedawno przez gminę (dzięki pod-
pisanej w ostatnich dniach pożyczce 
zaciągniętej w Banku Gospodarstwa 

Krajowego) budynku po byłym hotelu 
robotniczym, gdzie powstaną miesz-
kania socjalne i komunalne, po czym 
wojewodę pożegnano.

W dalszej części obrad, trady-
cyjnie: szybko, bez rozszerzania 
tematów, dyskusji ze strony radnych 
i jednomyślnie  przyjęto wszystkie 
zaplanowane w porządku obrad 
uchwały. Radni dokonali zatem 
zmiany w składzie komisji rewizyjnej 
oraz zmian w zasadach pracy stałych 
komisji Rady Miejskiej w Wolbromiu, 
odrzucili jednomyślnie wezwanie 
mieszkańców wspólnot mieszka-
niowych do usunięcia naruszenia 
prawa, przyjęli zmiany budżetu 
i wieloletniej prognozy finansowej 
gminy i zdecydowali o dofinansowa-

niu programu szczepienia przeciwko 
meningokokom dzieci z rocznika 2015 
realizowanego w powiecie olkuskim. 
Wyrazili też zgodę na podpisanie 
umowy z samorządem województwa 
małopolskiego, umożliwiającej przy-
gotowanie dokumentacji projektowej 
remontu chodników w Wierzchowi-
sku i Strzegowej oraz zatok autobu-
sowych w tej miejscowości, a także 
nowych miejsc parkingowych przy 
wolbromskim cmentarzu. Następnie 
przyjęli program opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Wolbrom w roku 
2017, a po nim  projekt uchwały 
dostosowującej sieć szkół podsta-
wowych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Wolbrom do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego 
ustawą Prawo oświatowe. Zdecydo-
wali też o ostatecznym zakończeniu 
z końcem lutego działalności zakładu 
budżetowego Wolbromski Zakład 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wol-
bromiu, przekształconego w spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na zakończenie sesji, w części 
poświęconej sprawom różnym doszło 
natomiast do bezprecedensowej 
dyskusji, która przejdzie chyba do 
historii tej rady. W czasie dyskusji 
ostro dywagowano o tym kto był, 
a kto powinien być formalnym go-
spodarzem i organizatorem uroczystej 
sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu, 
podczas której wręczono honorowe 
obywatelstwo Prezydentowi Andrze-
jowi Dudzie, kto i dlaczego ograniczył 
pierwotną listę gości wpuszczonych 
na spotkanie i dlaczego sala ziała 
pustkami, choć było wielu chętnych 
do wzięcia udziału w uroczystości. 
Było także o tym kto kogo nagrywał, 
posądził o bycie karanym, o sianiu 
plotek i kończącej się cierpliwości 
wobec plotkarzy, którzy wkrótce 
zostaną zidentyfikowani i poniosą 
konsekwencje... Padło bardzo wiele 
słów, świadczących o tym, że do-
tychczasowy monolit wolbromskiego 
samorządu zdaje się trochę łamać, 
a cierpliwość niektórych osób jest 
mocno nadwyrężona. Zainteresowa-
nych szczegółami wydarzenia odsy-
łamy do nagrania z sesji, a zwłaszcza 
ostatniej jego godziny, które znajduje 
się w BIP (http://bip.malopolska.
pl/umigwolbrom,a,1294507,sesja-
nr-xxxiii-z-dnia-23022017.html), 
bowiem w celu wyrobienia sobie 
własnej opinii o wydarzeniach warto 
wysłuchać osobiście pełnego zapisu 
dźwiękowego przepełnionej emocjami 
wymiany zdań.

Za udostępnienie zdjęcia z sesji 
dziękujemy Franciszkowi Rozmusowi.

BO Małopolski 2017 na zmienionych zasadach
powiat

Wiola Woźniczko

Mieszkańcy Małopolski, po-
dobnie jak w ubiegłym roku, będą 
mogli zgłaszać i wybierać zada-
nia przeznaczone do realizacji 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Nie znamy jeszcze dokładnych 
terminów dotyczących składania 
wniosków czy głosowania. Wiado-
mo na pewno, że zwiększono środki 
przeznaczono na obywatelskie pro-
jekty oraz zmieniono nieco zasady 
głosowania.

W tym roku do dyspozycji Ma-
łopolan przeznaczono 8 mln złotych 
(w ubiegłym roku było to 6 mln 

złotych). Kwota ta jest podzielona 
na sześć subregionów: tarnowski, 
sądecki, podhalański, Małopolski 
Zachodniej, krakowskiego Obszaru 
Metropolitalnego z wyłączeniem Kra-
kowa oraz miasta Kraków. Łatwo więc 
policzyć, że do każdego z nich trafi po 
1 mln 330 tys. złotych.

Kolejna zmiana dotyczy podziału 
subregionów. Powiat olkuski wraz 
z chrzanowskim i oświęcimskim 
trafiły do subregionu Małopolski 
Zachodniej.

Nieco inne zasady obowiązują 
przy składaniu wniosków z propozy-
cjami zadań. Jak informują władze 
województwa, każdy z mieszkańców 
Małopolski, który ukończył 16 lat, 
będzie mógł w miejscu swojego 
zamieszkania zgłosić tzw. zadania 

małe i zadania duże. Za zadanie małe 
zostaną uznane wszystkie inicjaty-
wy, które dotyczyć będą projektów 
z danego powiatu lub miasta Kraków, 
a ich wartość mieści się w granicach 
od 50 tys. złotych do 100 tys. złotych. 
Zadanie duże musi obejmować swym 
zasięgiem co najmniej dwa powiaty 
położone w danym subregionie lub 
Krakowie a jego wartość nie może być 
niższa niż 100 tys. złotych i wyższa niż 
400 tys. złotych.

Wiemy również, że w tym roku 
mieszkańcy będą mogli oddać tylko 
jeden głos, wybierając spośród wszyst-
kich zadań małych i dużych. Autorzy 
złożonych wniosków na etapie ich 
weryfikacji będą mogli wprowadzać 
jeszcze poprawki. Gdyby nastąpiła 
konieczność zmodyfikowania danego 

zadania już po głosowaniu, autor 
projektu zostanie w ten proces za-
angażowany.

Czy tegoroczny BO okaże się 
równie popularny, jak jego ubiegło-
roczna edycja?  Premierowy BO Ma-
łopolski cieszył się zainteresowaniem 
79 708 osób. Łącznie zgłoszono 204 
wnioski, z czego 152 zostały pozytyw-
nie ocenione. Spośród wszystkich 120 
zadań powiatowych wygrał projekt 
z Wolbromia - „Nic dwa razy się nie 
zdarzy” - zadanie skierowane do 
osób niepełnosprawnych i ich rodzin 
(82 088,00 zł). Celem projektu, na 
który oddano 3707 głosów, jest 
usprawnienie sfery poznawczej dzieci 
i młodzieży, wyjazdy integracyjne 
i spotkania dla dzieci i rodziców. 
Z kolei z Olkusza wygrało zadanie 

pn. „Wyposażenie Sali Doświadczenia 
Świata i Integracji Sensorycznej do 
rehabilitacji osób z upośledzeniem 
umysłowym i ruchowym” (98 360,00 
zł), na które głosowało 1470 osób. 
Chodzi o zwiększenie dostępności do 
profesjonalnych i wysokiej jakości 
usług rehabilitacyjnych dostępnych 
bezpłatnie dla mieszkańców powiatu 
olkuskiego z upośledzeniem umysło-
wym i fizycznym, a także wyposażenie 
sali w nowoczesne urządzenia reha-
bilitacyjne. 3529 osób zagłosowało 
na trzeci zwycięski projekt (o zasięgu 
subrergionalnym) „Wyposażenie 
Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w sprzęt rehabilitacyj-
ny i uporządkowanie terenu parku 
wokół szpitala”. Na jego realizację 
przeznaczone zostało 286 535,41 zł.
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rodaki
Olgerd Dziechciarz

Wieś leżąca w północno - za-
chodniej części powiatu olku-
skiego, 7 km od siedziby gminy 
Klucze, w której skład wchodzi. 
Przez Rodaki przebiega droga do 
Ogrodzieńca i Zawiercia.

Nazwa miejscowości jest etnicz-
na i pochodzi prawdopodobnie od 
jakiegoś rodu (lub rodziny), który 
mógł posiadać tę włość, jednak nie 
wiemy jakiego (rodak - współobywa-
tel, krewniak). W 1398 r. występuje 
jako Rodak, w latach 1470-80 jako 
Rodaky.

Już w 1325 był tu kościółek, 
ale sama wieś należała do parafii 
Chechło. Do 1386 r. była królewszczy-
zną. Wtedy jednak, wraz z Kluczami 
i zamkiem w Ogrodzieńcu, nadana 
została przez króla Władysława 
Jagiełłę cześnikowi krakowskiemu 
Piotrowi Włodkowi, który był jego 
stronnikiem. W XV w. wieś ta należą-
ca była własnością Salomona i Piotra 
herbu Łabędź. Miała wówczas 15 
łanów kmiecych, z których dziesięcinę 
wartą 4 grzywny płacono biskupowi 
krakowskiemu. Zaś dziesięcinę wartą 
2 grzywny z łanu sołtysiego płacono 
plebanowi w Chechle. Według rege-
stru poborowego w 1490 r. wieś miała 
11 łanów. W 1581 r. była własnością 
Bonerów. Miała wówczas 9,5 łanów 
kmiecego, 1 komorę z bydłem i 2 
komory bez bydła. W XVI w. był tu 
też młyn i karczma.

Z czasem właściciele zamku 
w Ogrodzieńcu mieli zbudowali w na-
leżących do nich Rodakach dworek 
myśliwski oraz kapliczkę, która stała 
w miejscu dzisiejszego kościółka 

św. Marka Ewangelisty (zbudowany 
w latach 1601-1603). Ponoć z czasów 
dawnej kaplicy jest zakrystia i ołtarz 
główny.

Uwolniony zbieg. Niejaki Seba-
stian Wojciech Niedźwiedź, kmieć 
z Rodak, uciekł swemu właścicielowi 
stolnikowi sieradzkiego Jerzemu 
Warszyckiemu. Przeniósł się do Po-
morzan, gdzie ożenił się, spłodził gro-
madkę dzieci i żył sobie spokojnie pod 
kuratelą starostwa rabsztyńskiego, 
czy de facto w królewszczyźnie. Jego 
były pan odnalazł go jednak. Mimo 
wszystko historia skończyła się po-
myślnie, bo Warszycki za wstawien-
nictwem „ludzi godnych i na własną 
pokorna suplikę” wystawił w 1694 
r. list libertacyjny dla Niedźwiedzia. 
Podjęcie decyzji o uwolnieniu swego 
byłego poddanego przyszło mu łatwo, 
bo dostał jeszcze za to okup od zain-
teresowanego.

Ze spisu generalnego ludności 
żydowskiej w Rzeczypospolitej (prze-
prowadzonego w 1765 r.) wynika, że 
mieszkało tu 5 osób wyznania moj-
żeszowego. W latach 1789-91 były tu 
74 domy, w których mieszkało od 340 
do 396 ludzi, w tym od 4 do 8 Żydów, 
którzy prowadzili karczmę; Żydzi 
należeli do kahału w Pilicy.

W XIX w. należała do gminy 
Ogrodzieniec w powiecie olkuskim 
(w końcu XVIII w. wchodziły w skład 
powiatu lelowskiego). Okręg para-
fialny Chechło. W 1827 r. było tu 31 
domów i 390 mieszkańców. W 1876 
r. tutejszy folwark liczył 1396 mórg 
powierzchni, z czego 401 mórg miały 
grunty orne i sady, łąk mórg 39, 
lasu 922, nieużytków mórg 34, były 
w nim 4 budynki murowane i 18 
drewnianych. Nieco później uległ 
on jednak parcelacji. W 1888 wieś 
Rodaki liczyła 84 osadników, którzy 
mieli 841 mórg ziemi.

Na cmentarzu w Chechle pocho-
wany jest jeden z ostatnich właścicieli 
dworu w Rodakach – zmarły w 1852 r. 
Aleksander Celiński. W końcu XIX w. 
ziemia dworska została rozparcelowa-
na między chłopów. Kiedy chłopi zo-

stali uwłaszczeni dwór podupadł. Po 
dworze pozostałą tylko nazwa jednej 
z części wsi, właśnie Dwór. Poza nią 
jest tu jeszcze Wieś i powstałe później 
na piaszczystych nieużytkach Nowsie. 
W Dworze mieszkali tzw. okupnicy, 
rodziny pochodzące z Siewierza 
i Pyrzowic, którzy zakupili ziemie 
podworskie. Okupnicy nie integrowali 
się z miejscowymi, od których byli 
bogatsi i kultywowali inne obyczaje. 
Musiało minąć kilkadziesiąt lat, by 
różnice między społecznościami się 
zatarły. Jeszcze po I wojnie świato-
wej wieś była podzielona; we Dworze 
sołtysem był Jan Habrzyk, a we Wsi 
funkcję tę pełnili naprzemiennie 
Feliks Mrówka i Marcin Mrówka.

Od 1905 do 1914 pod prze-
wodnictwem wspomnianego sołtysa 
Marcina Mrówki działał Komitet 
Opiekuńczy kościoła św. Marka w Ro-
dakach. Lista prac, które ów komitet 
wykonał dla tej świątyni w przeciągu 

owych 10 lat jest iście imponująca. 
Między innymi: wyremontowano 
i obito nowymi deskami dzwonnicę, 
sprawiono tabernakulum na ołtarz 
św. marka z ofiar robotników pracują-
cych w prochowni, sprowadzono z ko-
ścioła w Chechle pasyję i zawieszono 
na tęczy, odnowiono ołtarz św. Marka 
i lichtarze, wprawiono nową podłogę, 
obmurowano cmentarz kościelny ka-
mieniem, wykonano żelazną bramkę, 
kupiono krzyż do procesji, wykonano 
drzwi z południowej strony kościółka, 
przybito nową podsiębitkę i pomalo-
wano, wyprostowano pochyłe, gro-
żące zawaleniem ściany. W 1915 r. 
zakupiono 139 kóp gontów, którymi 
pokryto kościół. Robotnicy z pro-
chowni złożyli się na ornat dla ks. 
Brykalskiego, później sprowadzono 
dlań z Warszawy także mszał. W na-
stępnych latach zapał mieszkańców 
Rodak do remontów w kościółku 
nie mijał. W 1916 r. zrobiono nową 
podłogę na chórze i drzwi frontowe. 
W 1919 r. świątynia wzbogaciła się 
o konfesjonał, który wykonał Karol 
Zieliński (w 1921 r. dla tego samego 
kościoła zrobił on także ambonę). Rok 
później oszalowano kościół nowymi 
deskami. Odkupiono też od Ludwiki 
Leśniak kawałek gruntu i przesu-
nięto mur. Nowe okna zrobił niejaki 
Mudyna z Ryczówka. 

We wrześniu 1916 r. w Rodakach 
pojawili się austriaccy żołnierze, 
którzy kwaterowali w podworskich 
budynkach. Żołnierze konfiskowali 
chłopom inwentarz i zbiory.

Rok 1928 zapisał się w dziejach 
tej miejscowości ogromną tragedią. 
Dzieci palące w lesie ognisko, tuż przy 
stodole, zaprószyły ogień. Wybuchł 
wielki, acz trwający tylko 20 minut 
pożar, w którym spłonęły wszystkie 
tutejsze drewniane, z reguły kryte 
strzechą chaty - dokładnie 56 budyn-
ków. „Szalejący wiatr targał słomiane 
dachy, co uniemożliwiało zbliżenie 
się, a ponadto we wsi brakowało wody 
do gaszenia” - wspominał Julian 
Zieliński. Z pomocą dla Rodak biegli 

mieszkańcy okolicznych wsi: „W dniu 
tym wszyscy rolnicy byli w polu przy 
żniwach. Ludzie z Ryczówka pędzili 
przez łąki i las z wiadrami i konew-
kami na pomoc, która niestety nie 
mogła dać efektu. W pewnym mo-
mencie kiedy wiatr mocno powiał 
od zachodu snopy ognia przenosiło 
aż do Ryczówka Kątów i Lasek. Na 
szczęście nie padły one na zabudo-
wania” - wspominał inny świadek 
tamtych wydarzeń, późniejszy prezes 
OSP w Ryczówku Zygmunt Sosnow-
ski. Ocalał tylko drewniany kościółek 
św. Marka, co miejscowa ludność 
- nie bez racji - uznała za cud i kilka 
domów obok niego. Pogorzelcy bu-
dowali prymitywne szopy, byle tylko 
znaleźć schronienie przed zimnem 
(był marzec). W lipcu tegoż roku był 
gotowy plan odbudowy wsi. Drogę 
główną wytyczone tak, by miała 10 
m szerokości, boczne 5 m, działki 
miały kształt prostokąta 20 na 25 
m. Nie dla wszystkich pogorzelców 
starczyło więc miejsca w samych 
Rodakach. Część musiała się prze-
nieść do nowo powstałego wówczas 
przysiółka Nowsie, gdzie zbudowano 
40 gospodarstw. Pożar położył kres 
krytym strzechą chatom w tej wsi. 
W tym samym roku zbudowano też 
drogę do Klucz, a do 1930 r. ukoń-
czono drogę na Ogrodzieniec. Z wła-
snych zapasów kamienia, do 1940 r, 
mieszkańcy Rodak sami zbudowali 
sobie drogę przez wieś.

Ochotnicza Straż Pożarna. 
Tragiczne doświadczenia wielkiego 
pożaru w 1928 r. dały asumpt do 
powstania w tej wsi straży ogniowej. 
OSP w Rodakach powstało w maju 
1929 r. Pierwszym komendantem 
został Roman Majewski, jego zastępcą 
Władysław Brodziński, a sekretarzem 
i adiutantem Julian Zieliński, póź-
niejszy kronikarz Rodak. Pierwszą 
remizą była szopa, którą wybudował 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń do 
produkcji dachówki dla pogorzelców. 
Po zarejestrowaniu straży, w 1932 r., 
odbyły się kolejne wybory Zarządu, 
który dotrwał do 1939 r. Prezesem 
wybrano Błażeja Leśniaka, a naczel-
nikiem Romana Majewskiego. Od 
początku lat 50 gromadzono jednak 
materiały na budowę nowej remizy. 
Prezesem był wówczas Wincenty 
Załoga. Prace, jeszcze bez stosownego 
zezwolenia, zaczęto w 1956 r., kamień 
węgielny wmurowano 21 lipca 1957 
r. Projekt budynku wykonał Aleksan-
der Latos z Klucz. Jego poświęcenia 
dokonał wikariusz parafii Chechło 
ks. Stanisław Pułka. Wszyscy stra-
żacy budowali swoją remizę. Budowę 
wsparł też sekretarz Antoni Kuciński 
z Gromadzkiej Rady Narodowej w Ro-
dakach. Uroczyste otwarcie domu 
strażaka nastąpiło w czerwcu 1959 
r. Rok później zarząd OSP ufundował 
obraz św. Floriana, patrona straża-
ków. Obraz poświęcił ks. Jan Brożek, 
proboszcz parafii Rodaki. W 1961 r. 
wybudowano pierwszy w Rodakach, 
jeszcze niewielki (40 m3) zbiornik 
przeciwpożarowy. Gdy w 1963 wybra-
no nowy Zarząd OSP, prezesem został 
Władysław Konieczniak, a naczelni-
kiem Stanisław Majewski. W maju 
1967 r. zaczęto budowę dużego zbior-
nika ppoż. O pojemności aż 1200 m3. 
Od 1974 r. zaczęto trwającą kilka lat 

rozbudowę remizy, którą zakończono 
na 50-lecie OSP Rodaki w 1979 r. 
Także z tej okazji strażacy otrzymali 
samochód bojowy Star 25 i sztandar. 
Po wyborach w 1982 r. prezesem 
Zarządu OSP Rodaki został Zenon 
Sosnowski, a naczelnikiem Stefan 
Podsiadło. W 1993 r. dzięki pienią-
dzom z Urzędu Gminy dokonano 
remontu remizy. Gdy w październiku 
1995 r. w Rodakach odbywał się VII 
zjazd gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej, wśród najważniejszych 
uczestników był komendant główny 
Straży Pożarnej gen. Zbigniew Meres, 
wówczas komendant wojewódzki PSP 
w Katowicach.

Jak podkreślano w czasach real-
nego socjalizmu, już. w dwudziestole-
ciu międzywojennym chłopi w Roda-
kach byli politycznie uświadomieni. 
Jako przykład podawano ich liczny 
(70 osób) udział w manifestacji 1 
majowej w Olkuszu w 1938 r. oraz 
poparcie jakie miało Stronnictwo 
Ludowe w tej wsi. Od 1930 r. tutejsza 
organizacja partyjna miała nawet 
własny sztandar (w 2000 r. został 
on podarowany przez b. prezesa ZSL 
w Rodakach Stanisława Gawrona 
miejscowej Ochotniczej Straży Po-
żarnej). Działaczem tej partii w Roda-
kach był Wincenty Załoga, organizator 
strajku chłopskiego w gminie Ogro-
dzieniec w sierpniu 1937 r.

Tuż przed II wojną światową, po 
raz kolejny, wymieniono gonty na 
kościele św. Marka.

Niemiecki spis przeprowadzony 
w grudniu 1939 r. podaje, że w Ro-
dakach mieszkało wówczas 895 
osób, z których 3 przyznawały się do 
narodowości niemieckiej. 

Interesujący opis okupacji w Ro-
dakach daje nieżyjący już mieszkaniec 
wsi Julian Zieliński: „W domu Walerii 
Czapli (obok szkoły) okupant założył 
posterunek żandarmerii, w którym 
było 6 żandarmów. Ze względu na to, 
że pomiędzy Kwaśniowem a Ryczów-
kiem byłą granica dzieląca Rzeszę 
Niemiecką od gubernatorstwa Polski 
(Generalnego Gubernatorstwa - dop. 
O.D.) - w Rodakach był Urząd Celny. 
Ponieważ nie było pomieszczenia dla 
celników, zamieszkiwali oni domy 
prywatne na ‘Nowsiu’ (część Ryczów-
ka - dop. O.D.), a właścicieli domów 
usunęli z własnych domów i umie-
ścili w u innych rodzin, niektórzy zaś 
mieszkali w chlewach. Do obozów 
koncentracyjnych zabrali Niemcy 
z Rodak 9 osób. Zamordowani zostali: 
Ziaja Stefan, Syguła Jan, Gdula Wła-
dysław, Smulski Stanisław (nauczy-
ciel) i Syguła Jan II-gi. W więzieniu 
znaleźć się można było za najbardziej 
drobne sprawy, np.: Aniela Mrówka, 
Maria Ziaja, Stefania Pandel, Aniela 
Nowak, Feliksa Ziaja - odsiadywały po 
9 miesięcy więzienia za sprzedaż na 
wiosnę małych gęsi. Kara 6 miesięcy 
więzienia obowiązywała za samowolne 
opuszczenie miejsca pracy. Na przy-
musowe roboty do Niemiec wywiezio-
nych było z Rodak ponad 100 osób. 

Z dziejów Rodak 
– do II wojny
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Władze Trzyciąża pamiętają  
o Żołnierzach Wyklętych

jangrot
Ewa Barczyk

1 marca w Polsce obchodzo-
ny był Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Data nie 
jest przypadkowa - 1 marca 1951 
r. warszawskim więzieniu na Mo-
kotowie komuniści zamordowali 
siedmiu żołnierzy IV Zarządu 
Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”, w tym jego pre-
zesa podpułkownika Łukasza Cie-
plińskiego „Pługa”. W całym kraju 
odbyły się uroczystości ku czci 
żołnierzy niepodległościowego 
podziemia. Przedstawiciele samo-
rządu Trzyciąża również wzięli 
udział w skromnej uroczystości 
poświęconej pamięci pochowanego 
na cmentarzu w Imbramowicach 
Adama Tarnowskiego ps. Michał 
Piechowiak, szefa siatki WiN w po-
wiecie olkuskim.

O pochowanym w skromnym 
grobie na jangrockim cmentarzu 
Adamie Antonim Tarnowskim wia-
domo stosunkowo niewiele. Urodził 
się 27 listopada 1911 r. w Warszawie, 
gdzie mieszkał przy ul. Marszałkow-
skiej 1699. Później przeprowadził 
się do Trzyciąża. Był kawalerem. 
Zamieszkał w służbowym mieszkaniu 
w szkole - Powiatowym Gimnazjum 
Rolniczym, gdzie pracował jako po-
lonista i nauczyciel historii. Zginął, 
zastrzelony w szkole przez tajniaków 
z UB za swoją antykomunistyczną 
działalność w WiN, a jego historia 
przez lata prawie znikła z ludzkiej 
pamięci. Przed kilku laty postanowił 

odświeżyć ją olkuski dziennikarz 
i historyk Jacek Sypień. Trop zapro-
wadził go do kroniki szkolnej, gdzie 
– jak to później to opisał - pod datą 
17 października 1946 roku znalazł 
lakoniczny wpis: „Do dyrektora 
szkoły zgłosiło się dwóch młodych 
mężczyzn w czapkach akademickich 
oraz kobieta i poprosili o widzenie 
się z Michałem Piechowiakiem. Za-
stąpiłem go na lekcji i skierowałem 
ich do jego pokoju. Po chwili z pokoju 
rozległ się jeden wystrzał, a potem 
trzy, które zabiły Piechowiaka, na-
uczyciela i przyjaciela młodzieży, 
którego bardzo lubili uczniowie”. 
Autorem wpisu prawdopodobnie był 
ówczesny dyrektor szkoły, nieżyjący 
już Jerzy Grabowski.

Wydarzenie, na prośbę młodych 
pasjonatów historii z olkuskiego 
Klubu Historycznego im. AK, którzy 
również poszukiwali śladów patrioty, 

wspominał po latach nieco inaczej 
uczeń Adama Antoniego Tarnowskie-
go były pracownik UG w Trzyciążu  
Tadeusz Półtorak, który jak twierdzi, 
był świadkiem śmierci profesora: - 
Tego nieszczęsnego dnia profesor 
prowadził wykłady w jego klasie. 
Pod koniec lekcji wyjrzał przez okno, 
ponieważ  zaciekawiły go dwie obce 
osoby kręcące się wokół szkoły. Byli 
to kobieta i mężczyzna. Na przerwie, 
kiedy profesor dyżurował na kory-
tarzu zauważył, że ludzie ci weszli 
do szkoły. Kobieta wyjęła z torebki 
pistolet i strzeliła do stojącego na 
schodach Tarnowskiego. Na chwilę 
przed śmiercią usłyszałem jego prze-
raźliwy krzyk: „dyrektorze , dyrekto-
rze…” - opowiadał Tadeusz Półtorak, 
dodając, że zamachowcy, którzy 
szybko odjechali z miejsca zbrodni 
pozostawionym nieopodal szkoły sa-
mochodem byli członkami UB.  

Osobę szefa olkuskiego  oddziału 
WiN przybliżał Jackowi Sypieniowi 
również, zmarły w 2008 r. miesz-
kaniec Trzyciąża, Ryszard Czapnik, 
członek organizacji, aresztowany 
za swoją konspiracyjną działalność 
w 1950 roku. - Tarnowski pochodził 
ze znanej arystokratycznej rodziny 
z Warszawy. Według jednej wersji jego 
rodzina pochodziła z Kresów, według 
innej z poznańskiego. Podczas wojny 
służył w II Korpusie po rozkazami 
gen. Władysława Andersa. Po wojnie 
wrócił do Polski, miał stopień porucz-
nika, potem kapitana. Przyjechał do 
Krakowa, później w okolice Trzyciąża 
i tworzył WiN. - opowiadał Sypieniowi 
w roku 2002 Czapnik. - Najlepiej to 
go znał Ludwik Szopa, który był jego 
łącznikiem. Opowiadał mi jak jechał 
na rowerze do Trzyciąża, żeby ostrzec 
Tarnowskiego, ale nie zdążył. Ludwik 
zmarł w roku 2001... Ustaliliśmy, że 
strzelała kobieta z UB. Pochodziła 
z jednej z pobliskich wsi. Nawet wy-
słaliśmy z Ludwikiem list do Krakowa, 
żeby zajęli się tą sprawą. Ale z tego co 
wiem, ta kobieta zmarła przed kilko-
ma laty. – relacjonował Czapnik.

Adam Tarnowski zginął 10 paź-
dziernika 1946 r. i został pochowany 
na nowym cmentarzu w Jangrocie, 
wsi sąsiadującej z Trzyciążem, gdzie, 
wbrew upływowi czasu i odchodzącej 
pamięci, wciąż znajdują się osoby 
dbające o porządek. 1 marca kwiaty 
na grobie bohatera złożyli kierownicz-
ka Wydziału Spraw Obywatelskich 
Edyta Karlik, wójt Roman Żelazny 
oraz przewodniczący Rady Gminy 
Trzyciąż Lucjan Gajda.

Zrozumieć 
niepełnosprawność
olkusz

Wiola Woźniczko

Już po raz kolejny 30 niepeł-
nosprawnych dzieci i ich rodziny 
wezmą udział w serii integra-
cyjno – terapeutycznych spo-
tkań i warsztatów. Wszystko to 
w ramach projektu „Kierunek 
– samodzielność. Tworzenie kom-
pleksowych warunków optymalne-
go rozwoju dziecka ze spektrum 
autyzmu szansą na integrację 
społeczną”, realizowanego przez 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser”w Olkuszu.

Spora część zaplanowanych 
inicjatyw dotyczy zarówno dzieci, jak 
i ich rodziców lub opiekunów. Chodzi 
m. in. o grupowe spotkania terapeu-
tyczne w Sali Doświadczania Świata, 
warsztaty uczące relacji rodzic –dziec-
ko, spotkania dogoterapeutyczne, 
a także dwie imprezy integracyjne 
organizowane wraz z partnerami 
projektu (Zespołem Szkolno-Przedsz-
kolno-Integracyjnym nr 1 w Olkuszu 
oraz Instytutem Wspomagania Wy-
chowania „Archezja” w Ojcowie). Dla 
samych dzieci zaplanowano m.in. 
indywidualne terapie logopedyczne 
i terapie integracji sensorycznej 
w Centrum Rehabilitacji Dzieci Nie-
pełnosprawnych działającym przy 
stowarzyszeniu.

Dla rodziców, poza spotkaniami 
intergracyjno – informacyjnymi, 
przygotowano punkt wsparcia, gdzie 
będą mogli zasięgnąć wszelkiego 
rodzaju porad związanych z tema-

tem projektu. Przewidziano również 
szkolenie warsztatowe w zakresie 
samoorganizowania się i podnoszenia 
kompetencji w podejmowaniu samo-
dzielnych inicjatyw na rzecz poprawy 
funkcjonowania rodzin z dzieckiem 
niepełnosprawnym. W ramach pro-
jektu zostanie zorganizowana konfe-
rencja szkoleniowo - edukacyjna dla 
nauczycieli i rodziców, a dotycząca 
wczesnej obserwacji diagnozy zabu-
rzeń SI.

-W projekt zaangażowane są nie 
tylko rodziny niepełnosprawnych 
dzieci, ale również członkowie Klubów 
Wolontariuszy, działających przy 
Centrum Wolontariatu stowarzysze-
nia. Wolontariusze nie tylko będą 
oddelegowani do działań pomocowo 
–organizacyjnych, ale wraz z rodzi-
cami przeprowadzą róże inicjatywy 
na rzecz lokalnej społeczności. To 
świetna okazja do budowania wza-
jemnego zaufania – mieszkańcy, 
którzy być może niewiele wiedzą 
na temat niepełnosprawności będą 
mieli możliwość przekonać się, jak 
na co dzień funkcjonują takie rodziny 
i z jakimi problemami się zmagają – 
opowiada Maria Jędrysik, prezes „Res 
Sacra Miser”.

Wszystkie projektowe inicjatywy 
potrwają do końca tego roku. Na ich 
realizację Stowarzyszenie uzyskało 
dofinansowanie w wysokości 87 tys. 
725 złotych z Programu Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich. Na konkurs 
wpłynęło 1467 wniosków, z czego 336 
otrzymało dofinansowanie.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Cześć i Chwała „Wyklętym” Bohaterom!
olkusz

Piotr Kubiczek

1 marca w Olkuszu, w ramach 
święta narodowego odbył się II 
Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych. Jego uczestnicy przeszli 
spod pomnika Ofiar Komunizmu 
na cmentarz, gdzie pod Krzyżem 
Smoleńskim złożyli kwiaty i zapa-
lili znicze. Wydarzenie zakończyło 
spotkanie z weteranami zorganizo-
wane w muzeum PTTK.

Od 2011 roku, po decyzji ów-
czesnego Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego, na dzień 1 marca 
przypada święto państwowe ku 
pamięci Żołnierzy Wyklętych. Ich 
historie systematycznie wpisują się 
w fakty, które w jednoznaczny sposób 
losy żołnierzy z ruchu antykomu-
nistycznego opisują jako działania 
niepodległościowe.

- Dobry Bóg chciał, żebym 
przeżył. Miałem powybijane zęby, 
połamane ręce i nos, pozrywane 
paznokcie i rozległy uraz narzą-
dów wewnętrznych. Przez 40 dni 
leżałem nieruchomo i choć rany 
na ciele się zagoiły, to w sercu  
nadal pozostały. Dzisiaj jest nasze 

święto, dzień, w którym oddajemy 
cześć wszystkim naszym kolegom, 
którzy zginęli z rąk nieprzyjaciół – 
mówił w środę pod pomnikiem na ul. 
Augustiańskiej porucznik Edmund 
Rogalski.

87- letniego członka Armii Pod-
ziemnej nie mogło zabraknąć w tym 

szczególnym dla kombatantów dniu. 
Obok niego w marszu udział wzięli 
również jego przyjaciele z Klucz, 
także dobrze pamiętający wydarzenia 
sprzed ponad pół wieku. Wszyscy 
zgodnie podkreślali, że dla nich jest 
to pewnego rodzaju dzień zwycięstwa. 
Narodowe święto daje bowiem pew-

ność, że pamięć o często bezimien-
nych bohaterach nie zaginie mimo 
upływu lat.

Drugi w historii Olkusza marsz 
ku pamięci Niezłomnych, nieoficjalnie 
rozpoczął się na starym cmentarzu 
przy płycie Żołnierzy 23. Śląskiej 
i 106. Miechowskiej DP Armii Kra-
jowej, którzy zginęli z rąk okupanta 
niemieckiego i sowieckiego w latach 
1939-1956. Jest to miejsce symbo-
liczne, bo położone w sąsiedztwie 
dawnej katowni Urzędu Bezpieczeń-
stwa.

Główne obchody Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych zapoczątkowało 
odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego 
oraz apel pamięci. Do uczestników 
marszu słowa skierował prezydent 
Andrzej Duda – honorowy patron 
olkuskich uroczystości. Jego list 
okolicznościowy odczytała posłanka 
Agnieszka Ścigaj.

Po przemówieniach uczestnicy 
marszu ulicami: Augustiańską, 

Rynek, Sławkowską, Budowlanych 
i Powstańców Śląskich dotarli na 
cmentarz komunalny, pod Pomnik 
Katyński. Wybór miejsca nie był 
przypadkowy, bowiem właśnie spo-
sobem „katyńskim” - strzałem w tył 
głowy - pozbawiano życia większość 
Żołnierzy Wyklętych. Tam oprócz 
honorowej warty, zapalono znicze 
i złożono wieńce. Nie zabrakło także 
modlitwy nad zbiorowymi mogiłami 
poległych żołnierzy.

Ostatnim punktem środowych 
obchodów Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, było spotkanie 
z kombatantami w muzeum PTTK. Hi-
storie uczestników tamtych wydarzeń 
jeszcze raz ujrzały światło dzienne… 
Chwała i Cześć Bohaterom!

Organizatorzy marszu: Kukiz’15, 
Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Olkusz, Klub Historycz-
ny im. Armii Krajowej w Olkuszu oraz 
Polskie Towarzystwo Turystyczno 
Krajoznawcze oddział w Olkuszu.

Pobiegli Tropem 
Wilczym

rabsztyn
Piotr Kubiczek

186 osób wzięło udział w nie-
dzielnym Biegu Tropem Wilczym 
w Rabsztynie, upamiętniającym 
powojennych bohaterów i dzień 
1 marca, od 2011 roku będący 
oficjalnym Narodowym Dniem 
Żołnierzy Wyklętych.

W przeddzień narodowego święta, 
pod rabsztyńską warownią rywalizo-
wano na dwóch dystansach: 1963 
metry biegu symbolicznego i 6 kilo-
metrów crossowego biegu głównego. 
Zmagania na tej dłuższej trasie wy-
grali Karolina Kwapisz oraz Maciej 
Szpil. Podczas biegu honorowego 
klasyfikacja nie była prowadzona.

- Dystans 1963 metrów ma cha-
rakter symboliczny, bo związany jest 
z rokiem śmierci ostatniego z Żołnie-
rzy Wyklętych Józefa Franczaka ps. 
„Lalek” - mówi Joanna Szczepanek, 
dyrektor biegu z ramienia Klubu Bie-
gacza „Olkusz Biega” - głównego orga-
nizatora niedzielnego wydarzenia.

Tym samym Rabsztyn dołączył do 
ponad 240 miejscowości, w których 
w samo południe na trasę wybiegło 
prawie 60 tysięcy osób w różnym 
wieku i z różnym stażem biegowym. 
Akcja połączyła Polaków na całym 
świecie, bo warto wiedzieć, że Bieg 
Tropem Wilczym zawitał wszędzie tam 
gdzie żyje Polonia, m.in. do Nowego 
Jorku, Chicago, Londynu, Wilna, czy 
białoruskiego Grodna. Dystans ho-
norowy obowiązywał dla wszystkich 
miast. Dodatkowo każdy z lokalnych 
partnerów akcji uzupełnił scenariusz 
wydarzenia o dodatkowe atrakcje 
sportowe i kulturalne.

Rabsztyński bieg rozpoczęła 
rywalizacja najmłodszych. Dzieci 

miały do pokonania symboliczne kil-
kadziesiąt metrów. W samo południe 
wystartował bieg ku pamięci „Lalka” 
i jego kompanów. W nim czas i zaj-
mowane miejsca nie miały znaczenia. 
Liczył się sam udział.

Gdy wszyscy uczestnicy biegu 
symbolicznego dotarli do mety, za-
częło się odliczanie przed biegiem 
głównym. Trasa biegła terenami Nad-
leśnictwa Olkusz, a błotnista i śliska 
nawierzchnia utrudniała uzyskiwanie 
wyśrubowanych wyników. Organiza-
torzy zakładali, że najszybsi uczest-
nicy finiszować będą w okolicach 24 
minuty. Dokładnie 125 sekund więcej 
potrzebował jednak na pokonanie dy-
stansu pierwszy na mecie, olkuszanin 
Maciej Szpil, który o 14 i 20 sekund 
wyprzedził kolejno Michała Karpiń-
skiego i Kamila Kalembkę.

Jako dziewiąta zmagania ukoń-
czyła najlepsza z kobiet Karolina Kwa-
pisz. Pochodząca z Olkusza 17-latka 
wyprzedziła Marzenę Musiał oraz 
Karinę Turakiewicz. Cała wymieniona 
z nazwiska szóstka stanęła na podium 
i odebrała zasłużone gratulacje od 
organizatorów, razem z pucharami i 
nagrodami rzeczowymi. Pamiątkowy 
medal otrzymał każdy, bez względu 
na zajęte miejsce i uzyskany czas. 
Wszyscy mieli także możliwość wy-
grania nagród rzeczowych podczas 
tradycyjnego losowania.

Ponadto uczestnicy biegu mogli 
poznać historię oręża wojennego. Wy-
stawę broni i mundurów, występy wo-
kalne oraz część nagród, przygotował 
Klub Historyczny im. Armii Krajowej 
w Olkuszu, będący współorganizato-
rem niedzielnej akcji.

Komplet wyników Biegu Tropem 
Wilczym dostępny jest pod adresem: 
http://olkuszbiega.pl/tropem-wil-
czym-wyniki/
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KALENDARIUM

=03 marca
16:00 Zerwany kłos (2D Pl)
18:00 PolandJa (2D Pl)
20:00 John Wick 2 (2D NAPISY)
=04 marca
16:00 Zerwany kłos (2D Pl)
18:00 PolandJa (2D Pl)
20:00 John Wick 2 (2D NAPISY)
=05 marca
16:00 John Wick 2 (2D NAPISY)
18:15 Zerwany kłos (2D Pl)
20:00 PolandJa (2D Pl)
=06 marca
16:00 Zerwany kłos (2D Pl)
18:00 PolandJa (2D Pl)
20:00 John Wick 2 (2D NAPISY)
=07 marca
16:00 PolandJa (2D Pl)
18:00 Zerwany kłos (2D Pl)
20:00 John Wick 2 (2D NAPISY)
=10 marca
16:30 Barbie w świecie gier (2D DUBBING)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Pokot (2D Pl)

=03 marca
16:00 Ozzy (2D DUBBING)
17:45 Pokot (2D Pl)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Pokot (2D Pl)
20:15 Porady na zdrady (2D Pl)
=04 marca
16:00 Ozzy (2D DUBBING)
17:45 Pokot (2D Pl)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Pokot (2D Pl)
20:15 Porady na zdrady (2D Pl)
=05 marca
15:30 Ozzy (2D DUBBING)
17:30 Porady na zdrady (2D Pl)
19:30 Pokot (2D Pl)
=07 marca
16:00 Ozzy (2D DUBBING)
17:45 Pokot (2D Pl)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Pokot (2D Pl)
20:15 Porady na zdrady (2D Pl)
=08 marca
15:45 Ozzy (2D DUBBING)
17:30 Pokot (2D Pl)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:15 Pokot (2D Pl)
=09 marca
16:00 Ozzy (2D DUBBING)
17:45 Pokot (2D Pl)
18:00 Porady na zdrady (2D Pl)
20:00 Pokot (2D Pl)
20:15 Porady na zdrady (2D Pl)
=10 marca
16:00 Barbie w świecie gier (2D DUBBING)
17:30 Kong: Wyspa Czaszki (2D NAPISY)
20:00 Pokot (2D Pl)

=03 marca
09:30 Powiatowa Gimnazjada w Piłce Siatkowej 
Chłopców
=04 marca
09:30 Turniej Piłki Ręcznej Juniorek SPR Olkusz
15:00 Halowe Mistrzostwa Olkusza w Tenisie 
Ziemnym
=05 marca
08:00 Halowe Mistrzostwa Olkusza w Tenisie 
Ziemnym
=08 marca
09:30 Igrzyska Miejsko-Gminne w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt
=10 marca
09:30 Powiatowa Licealiada Młodzieży w Piłce 
Siatkowej Chłopców

=03 marca
09:00 Spektakl teatralny w wykonaniu MAKfilm
11:00 Spektakl teatralny w wykonaniu MAKfilm
=06 marca
17:00 Prelekcja Stanisława Bartoszcze (pilota 
szybowcowego), na temat dokonań Antoniego 
Kocjana - CK w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
=08 marca
18:00 Kino na szpilkach z okazji Dnia Kobiet
=09 marca
10:00 Prelekcja Stanisława Bartoszcze (pilota 
szybowcowego), na temat dokonań Antoniego 

Kocjana - CK w Olkuszu, ul. Szpitalna 32
17:00 Prezentacja artystyczna w wykonaniu 
studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku i zapro-
szonych gości

=03 marca
17:00 Wystawa Nowego Pokolenia - Karolina 
Skupińska, Aleksandra Sroka, Anna Wójcik
=08 marca
16:00 Dzień Kobiet w Dworze w Bolesławiu
=09 marca
18:00 Chór Kantare

=03 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna
=06 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna
17:00 Wernisaż wystawy biżuterii w stylu eko 
autorstwa Katarzyny Kruszenko
=07 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna
=08 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna
=09 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna
=10 marca
16:00 - 19:30 Młodzieżowa Piwnica Alternatywna

=03 marca
16:30 Piątkowe popołudnie z filmem, baśnią, bajką 
i bajeczką
=06 marca
15:00 Kluczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku - 
zajęcia Teatru Muzycznego
=07 marca
16:15 Kluczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku - 
zumba

=03 marca
08:30 Namioty Wyklętych - lekcja historii o Żoł-
nierzach Wyklętych
=05 marca
18:00 Koncert Zbigniewa Wodeckiego
=08 marca
18:00 Babski wieczór w wolbromskim Domu 
Kultury
=10 marca
19:00 Spektakl „Pomoc domowa”

=09 marca
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla senio-
rów - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu
16:00 - 17:00 Książkowe impresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku 8-10 lat 

=03 marca
10:00 - 12:00 Poranki bajkowe
11:00 - 12:00 Język angielski 123 dla dorosłych
15:15 - 16:00 Klub Motyli Książkowych
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci...
=06 marca
10:00 - 12:00 Poranki bajkowe
=07 marca
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach)
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych
=08 marca
10:00 - 12:00 Poranki bajkowe
=10 marca
11:00 - 12:00 Język angielski 123 dla dorosłych
17:00 - 18:00 Dyskusyjny Klub Książki dla 
młodzieży

=08 marca
18:00 Koncert okolicznościowy na Dzień Kobiet - 
Michał Gasz 
=10 marca
18:00 Paweł Warchoł - malarstwo i grafika

=03 marca
16:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla dzieci 
(podział na grupy)

18:00 Klub Seniora Relaks
18:30 Trening interwałowy
=06 marca
15:30 Nauka gry na pianinie
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy)
17:45 Plastyka dla dzieci
20:30 Zumba
=07 marca
16:20 Zdrowy kręgosłup
16:45 Język angielski (podział na grupy)
17:00 Zajęcia krawieckie
17:15 Muzyczna uczta
18:30 Trening interwałowy
=08 marca
15:30 Nauka gry na pianinie
16:00 Nauka gry na gitarze (podział na grupy)
17:00 Zajęcia krawieckie
=09 marca
16:15 Plastyka dla dzieci
16:20 Trening obwodowy
19:30 Latin Dance

=03 marca
15:00 Język angielski dla dzieci Grupa A (6-8 lat)
16:00 Język angielski dla dzieci Grupa B (9-13 lat)
17:00 Język angielski dla dorosłych (gr. A1)
18:00 Język angielski dla dorosłych (gr. B1)
=06 marca
16:00 - 17:00 Joga
16:00 - 17:30 Zbiórka ZHP
=07 marca
16:30 - 17:30 Kuchnia Kresowa i Wschodnia
17:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji
18:30 - 19:30 Zumba (obowiązują zapisy)
=08 marca
16:00 - 17:00 Kącik Kolekcjonera, czyli spotkania 
dla miłośników znaczków, monet, medali etc.
16:30 - 17:30 Spotkanie koła robótek ręcznych na 
drutach
17:30 - 18:30 Spotkania backpackersów, czyli jak 
i gdzie podróżować za grosze
=09 marca
16:00 - 16:40 Język rosyjski dla dzieci
17:00 - 17:40 Język rosyjski dla dorosłych
17:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji
18:00 - 19:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca)
18:00 - 19:00 Malowanie na szkle, dekoracja 
artystyczna szkła (nauka od podstaw)

=03 marca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
15:00 Teatr Niepełnosprawnych 
=06 marca
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
16:00 Język niemiecki dla Seniora 
16:00 Tenis stołowy - Młodzi i Seniorzy 
17:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
17:00 Zajęcia dla dzieci z tańca nowoczesnego 
w wieku od 7-10 lat 
17:15 Zajęcia komputerowe dla początkujących 
=07 marca
14:00 Wspólne Śpiewanie 
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
16:00 Międzypokoleniowy Kącik Komputerowy dla 
zaawansowanych 
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
17:00 Spotkanie grupy teatralnej Lęgowisko 
=08 marca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
15:00 Wspólne Śpiewanie 
=09 marca
15:00 Lektorium codzienna pomoc w nauce 
15:00 - 20:00 Nie jestem sam - Kącik 
Samopomocy, Salonik Prasowy, Klubowa 
Kawiarenka, Kącik Wędrującej Książki. 
17:00 Międzypokoleniowy Klub Szachowy 
17:00 spotkania Kół Wędkarskich Nr1 i Nr2 PZW 
18:00 Kameralny Dyskusyjny Klub Filmowy - Kino 
Seniora w integracji z młodzieżą 

=04 marca
09:00 Mecz Pokoleń w Mechaniku - ZS nr 1 Olkusz
=10 marca
09:00 VII Gra Miejska „O wolność i niezawisłość 
1945-1947” - Chechło/Klucze
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ogłoszenia 
drobne

już od
2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

Wylewki agragatem mixokret
510 191 033 Fachowa ekipa

KuPiê - SPRzeDAm

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis Rowerowy, p³acimy 
gotówk¹, rtv-agd, pralki, itp. Plac 
Targowy. Tel.(502)261113.

uSługi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe

=Kompleksowe us³ugi remon-
towe, dachy. Tel.(881)301789.
=Us³ugi brukarskie, kostka przy 
pomnikach, oczyszczanie ogro-
dów, tarasy, schody.  
Tel.(731)692747.

eLeKTROTechNiczNe

=Naprawa telewizorów.  
Tel.(535)871074

FiNANSOWO - PRAWNe

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, 

Olkusz.
Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma procesowe 
i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu 
dzia³alnoœci gospodarczej, 

-oferujemy sta³¹ obs³ugê prawn¹ 
przedsiêbiorców,

-tworzymy regulaminy dla 
sklepów internetowych oraz 

dokumentacjê wymagan¹ przez 
GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076, 
olkusz@sudlex.pl

OKOLiczNOœciOWe

=WESELA - obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznoœciowe - zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl.  
Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtañsze zdjêcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (mo¿liwoœæ dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

8 marca  
zaskocz swoje KOBieTY  

i zamów kwiaty  
z dostaw¹ do domu!  

Szeroki wybór kompozycji - 
kwiaty ciête,  

doniczkowe i bukiety.  
POczTA KWiATOWA.  

Tel.(502)020683,  
Kwiaciarnia przy Dworcu PKP  

ul. K.K. Wielkiego 74.

mOTORYzAcjA

=OLeje, FiLTRY, AKceSORiA 
i PROFeSjONALNe NARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml

- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, serwis. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieRuchOmOœci
=Kupiê mieszkanie w Wolbro-
miu, najlepiej ul. Skalska.  
Tel.(514)250159.

LOKALe uŻYTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(784)980707.
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, równie¿ 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

FAGUMIT Sp. z o.o. poszukuje 
pracownika do Dzia³u Marketingu. 

Wymagana znajomoœæ jêzyka 
angielskiego, mile widziana 
znajomoœæ drugiego jêzyka.  

Je¿eli jesteœ osob¹ 
komunikatywn¹, odpowiedzialn¹, 
dyspozycyjn¹, czekamy na Twoje 

CV  
ze zdjêciem pod adresem  

aga@fagumit.com.pl

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=umyjê okna.  
Tel.(698)994735.

KOmuNiKATY
NOWO OTWARTY  

zAK£AD POgRzeBOWY  
OgRÓD SNÓW...  

u Zarz¹dcy cmentarza w Wolbro-
miu, ul. Miechowska 79.  

NiSKie ceNY.  
Dy¿ur ca³odobowy. Tel.

(784)582513, (664)907102.

RÓŻNe

=Przyjmê reklamê.  
Tel.(889)455162.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
Barbara Banyś lekarz sportowy, specjalista neu-
rologii i rehabilitacji medycznej – badanie lekar-
skie oraz kwalifikacja dzieci i młodzieży do 
uprawiania sportu do 23 r.ż. Tel. 600 00 99 42.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
Rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
17.00. Tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Diagnostyka i leczenie chorób 
i zaburzeń psychicznych. Przyjmuje środa, piątek 
13.00-19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Reha-
bilitacja osób dorosłych, Masaż Leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAL-MED (w rynku) 
lub wizyty dom. Kom. 505 503 249   an-medic.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 15A 
(Zatrudnimy pielęgniarki). Zapewnia dializy dla 
pacjentów z Olkusza i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatoloGIa
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z i M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-

cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13. 

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

03-03-2017 Piątek ul. Piłsudskiego 22

04-03-2017 Sobota ul. 1000-lecia 17

05-03-2017 Niedziela ul. 1000-lecia 2B

06-03-2017 Poniedziałek ul. Krakowska 16

07-03-2017 Wtorek ul. 1000-lecia 17

08-03-2017 Środa ul. Legionów Polskich 14

09-03-2017 czwartek ul. Nullo 2


